

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA

Dzierżawę analizatora biochemicznego wraz z dostawą odczynników

PROWADZONYM W TRYBIE Przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 133000 euro

Szanowni Państwo

Na podstawie z art. 38 ust 2 prawo zamówień publicznych niniejszym udzielamy wyjaśnień, odpowiednio do zadanych pytań:

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuści złożenie aplikacji na odczynniki do oferowanego analizatora biochemicznego w formie książkowej podpisanej na pierwszej tytułowej stronie?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza złożenie aplikacji na odczynniki do oferowanego analizatora biochemicznego w formie książkowej podpisanej na pierwszej tytułowej stronie.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki minimalnym terminem ważności 6 miesięcy oraz zmianę zapisów w załączniku nr 2?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

ODPOWIEDŹ

tak

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na odczynniki z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy oraz zmianę zapisów w załączniku nr 2.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie do umowy informacji dotyczącej dostarczenia Zamawiającemu komputera zewnętrznego + monitor wraz z programem umożliwiającym prowadzenie kontroli jakości i statystyki jako integralna część systemu oraz stacji uzdatniania wody i klimatyzator?

ODPOWIEDŹ

Tak

Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie do umowy informacji dotyczącej dostarczenia Zamawiającemu komputera zewnętrznego + monitor wraz z programem umożliwiającym prowadzenie kontroli jakości i statystyki jako integralna część systemu oraz stacji uzdatniania wody i klimatyzator.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w załączniku nr 2 Warunki serwisu gwarancyjnego dla analizatora: pkt. 3 W przypadku, gdy czas reakcji serwisu i naprawy przekroczy 48 godzin, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia analizatora zastępczego, tej samej klasy, bądź zabezpieczy wykonanie badań bezpłatnie, w innej placówce, na analizatorze tej samej klasy?

ODPOWIEDŹ

Tak

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w załączniku nr 2 Warunki serwisu gwarancyjnego dla analizatora: pkt. 3 W przypadku, gdy czas reakcji serwisu i naprawy przekroczy 48 godzin, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia analizatora zastępczego, tej samej klasy, bądź zabezpieczy wykonanie badań bezpłatnie, w innej placówce, na analizatorze tej samej klasy.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty z czasem reakcji serwisu w razie awarii w ciągu 48 godzin oraz zmianę zapisów w załączniku nr 2?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający wyraża zgody na złożenie oferty z czasem reakcji serwisu w razie awarii w ciągu 48 godzin oraz zmianę zapisów w załączniku nr 2

PYTANIE

Czy nie nastąpiła pomyłka w wymaganiach dotyczących opisu kopert: „Oferta na dostawę analizatora biochemicznego wraz z dostawą odczynników – nie otwierać przed dniem 14 lipca 2008r. do godz. 14:15”? Termin otwarcia ofert upływa 03.10.2008r. o godz. 11:00.

ODPOWIEDŹ

Nastąpiła pomyłka w wymaganiach dotyczących opisu kopert: Powinno być „Oferta na dostawę analizatora biochemicznego wraz z dostawą odczynników – nie otwierać przed dniem 03.10.2008 do godz. 11.15 . Termin otwarcia ofert upływa 03.10.2008r. o godz. 11:15.

PYTANIE

Czy nie nastąpiła pomyłka w zapisach umowy §3 ust. 1.

3) Wykonawca zobowiązany jest dokonać montażu analizatora, instalacji oraz uruchomienia w siedzibie Zamawiającego w terminie *14 dni* od daty zawarcia umowy, na własny koszt oraz nieodpłatnie przeszkolić pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi przedmiotu zamówienia

oraz w

7) Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego zaopatrzenia Zamawiającego w konieczne adaptery do pracy z próbkami macierzystymi wraz z analizatorem, w terminie 14 dni od daty wskazanej w pkt 3? W SIWZ w rozdziale 3 Termin, sposób i miejsce wykonania zamówienia jest zapis, że Zamawiający wymaga, aby Zamówienie w części dotyczącej dzierżawy analizatora oraz dostosowania pracowni dla jego potrzeb było zrealizowane w terminie 21 dni od daty zawarcia umowy. Czas trwania umowy 36 miesięcy. Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz projektu umowy.

ODPOWIEDŹ

Tak Powinno być

Wykonawca zobowiązany jest dokonać montażu analizatora, instalacji oraz uruchomienia w siedzibie Zamawiającego w terminie *14 dni* od daty zawarcia umowy, na własny koszt oraz nieodpłatnie przeszkolić pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi przedmiotu zamówienia

oraz w

Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego zaopatrzenia Zamawiającego w konieczne adaptery do pracy z próbkami macierzystymi wraz z analizatorem, w terminie 14 dni od daty wskazanej w pkt 3? W SIWZ w rozdziale 3 Termin, sposób i miejsce wykonania zamówienia jest zapis, że Zamawiający wymaga, aby Zamówienie w części dotyczącej dzierżawy analizatora oraz dostosowania pracowni dla jego potrzeb było zrealizowane w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy. Czas trwania umowy 36 miesięcy.

PYTANIE

Zwracamy się z prośbą o podanie jaki jest koszt wykupienia aplikacji umożliwiającej podłączenie analizatora do systemu informatycznego w momencie zainstalowania go w laboratorium analitycznym?

ODPOWIEDŹ

Podłączenia analizatora do systemu informatycznego znajdującego się w laboratorium wykonuje firma Marcel cena orientacyjna 1950 zł netto (cena do negocjacji).

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów projektu umowy §4 ust. 6 na następujący: W przypadku stwierdzenia niemożności naprawy przedmiotu zamówienia w ciągu 48 godzin od chwili zgłoszenia awarii Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu sprzętu zastępczego o porównywalnych parametrach, spełniającego minimalne wymagania Zamawiającego lub tej samej klasy w terminie natychmiastowym, nie później niż w ciągu 1 dnia, bądź Wykonawca zobowiązuje się pokryć różnicę między ceną badania wykonanego u innego Wykonawcy, a ceną jednostkową oznaczenia wynikającą w załączniku nr 1 do umowy, tzn. formularza cenowego?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów projektu umowy §4 ust. 6 na następujący: W przypadku stwierdzenia niemożności naprawy przedmiotu zamówienia w ciągu 48 godzin od chwili zgłoszenia awarii Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu sprzętu zastępczego o porównywalnych parametrach, spełniającego minimalne wymagania Zamawiającego lub tej samej klasy w terminie natychmiastowym, nie później niż w ciągu 1 dnia, bądź Wykonawca zobowiązuje się pokryć różnicę między ceną badania wykonanego u innego Wykonawcy, a ceną jednostkową oznaczenia wynikającą w załączniku nr 1 do umowy, tzn. formularza cenowego.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów projektu umowy §8 na następujący:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% **niezrealizowanej** wartości brutto określonej w § 2 ust. 3 pkt 1 i 2 umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca?

2) Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% **niezrealizowanej** wartości brutto określonej w § 2 ust. 3 pkt 1 i 2, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, z zastrzeżeniem § 9?

3) Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto **niezrealizowanej wartości zamówienia** za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu umowy?

Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto **kwestionowanej partii towaru**, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku nie uzupełnienia lub nie wymienienia przedmiotu umowy opisanego w § 2 ust. 1 i 2 na zgodny z zamówieniem?

ODPOWIEDŹ

Nie Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów projektu umowy § 8.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora dwuigłowego o następującej konstrukcji:

- osobna sonda dozująca odczynniki i próbki z automatycznym myciem sondy, zabezpieczającym system przed efektem przenoszenia dla materiału do badań i dla odczynników.

- osobna sonda dozująca dla modułu ISE.

ODPOWIEDŹ

Nie zamawiający oczekują aparatu dwuigłowego jedna igła do pobierania odczynników, druga na próbki.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora biochemicznego o wydajności 200 oznaczeń fotometrycznych na godzinę i 180 ISE na godzinę?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie analizatora biochemicznego o wydajności 200 oznaczeń fotometrycznych na godzinę i 180 ISE na godzinę.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowania analizatora biochemicznego wyposażonego w zewnętrzny czytnik kodów kreskowych dla odczynników i wewnętrzny czytnik kodów kreskowych dla próbek, kalibratorów i kontroli wstawianych do aparatu na 14 - pozycyjnych sektorach i rozpoznawanych przez aparat na podstawie kodu kreskowego?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający dopuszcza analizator biochemiczny wyposażonego w zewnętrzny czytnik kodów kreskowych dla odczynników i wewnętrzny czytnik kodów kreskowych dla próbek, kalibratorów i kontroli wstawianych do aparatu na 14 - pozycyjnych sektorach i rozpoznawanych przez aparat na podstawie kodu kreskowego.

PYTANIE

Proszę o podanie ilości kodów kreskowych niezbędnej do wykonania zamówienia w ciągu 3 lata i czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę zaoferowanych kodów kreskowych.

ODPOWIEDŹ

W ciągu trzech lat przewidujemy zużycie około 20 opakowań kodów kreskowych wycenę zaoferowanych kodów kreskowych oczywiście należy podać w materiałach zużywalnych.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników wymagających rekostytucji dla testów GGTP, Żelazo, Czynniki Reumatoidalny na zasadzie połączenia liofilizatu z buforem?

ODPOWIEDŹ

Tak Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników wymagających rekostytucji.

PYTANIE

Dotyczy formularza cenowego :czy Zamawiający wymaga aby sugerowana roczna liczba opakowań uwzględniała trwałość odczynnika roboczego na pokładzie analizatora oraz liczbę testów przeznaczonych na rekaliibrację i codzienną kontrolę na 2 poziomach.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga aby sugerowana roczna liczba opakowań uwzględniała trwałość odczynnika roboczego na pokładzie analizatora oraz liczbę testów przeznaczonych na rekaliibrację i codzienną kontrolę na 2 poziomach.

PYTANIE

Dotyczy formularza cenowego: czy w kolumnie „Wielkość opakowania” należy wpisać konfekcjonowanie w mililitrach czy w liczbie testów z opakowania.

ODPOWIEDŹ

Liczbę testów z opakowania.

PYTANIE

Dotyczy opisu sposobu przygotowania ofert: pkt 10.8.5. W związku z wymogiem zaferowania analizatora fabrycznie nowego prosimy o wykreślenie punktu 10.8.5. mówiącym o możliwości zaferowania analizatora używanego po generalnym przeglądzie.

ODPOWIEDŹ

Prosimy o wykreślenie punktu 10.8.5. mówiącym o możliwości zaferowania analizatora używanego po generalnym przeglądzie.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora wyprodukowanego w roku 2008, będącego aparatem po użytkowaniu „demo” z niewielkim stanem licznika wykonanych próbek?

ODPOWIEDŹ

Nie Zamawiający prosi o nowy aparat 2008 rok produkcji.

PYTANIE

Czy Zamawiający w punkcie 12 SIWZ „Specyfikacja przedmiotu zamówienia” rozumie zakup licencji oprogramowania użytkowanego w Laboratorium oraz integrację z nim oferowanego analizatora?

ODPOWIEDŹ

W Pracowni biochemicznej znajdują się stanowisko dla analizatora biochemicznego i licencja na system Marcela jest wykupiona oraz opłacana co miesiąc aktualizacja i naprawa natomiast przy zmianie analizatora należy go podłączyć do już istniejącej sieci.

PYTANIE

Czy Zamawiający może określić ilość, w jakiej należy zaferować kody kreskowe do systemu LSI?

ODPOWIEDŹ

Okolo 20 opakowań na okres 3 lat.

PYTANIE

Czy Zamawiający może określić kubaturę pomieszczenia oraz rodzaj urządzenia klimatyzacyjnego (stacjonarne/przenośne) zapewniającego w pomieszczeniu pracowni odpowiednie warunki pracy?

ODPOWIEDŹ

Urządzenie klimatyzacyjne uzależnione od wymagań analizatora biochemicznego pomieszczenie ma okolo 30 m.

PYTANIE

Formularz cenowy

Czy w odniesieniu do pkt. 26 „Specyfikacji przedmiotu zamówienia” Zamawiający będzie wykonywać oznaczenia LDL metodą bezpośrednią?

ODPOWIEDŹ

Tak w przypadku wysokiego poziomu cholesterolu i Trigliceridów nie można podawać LDL metodą wyliczeniową dlatego w takich przypadkach będzie oznaczenie wykonywane metodą bezpośrednią.

PYTANIE

Prosimy o sprecyzowanie jakie dokumenty należy przedłożyć w celu potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości stacji uzdatniania wody i klimatyzacji.

Certyfikat jakości

PYTANIE

Czy Zamawiający wymaga wyliczenia należytej ilości odczynników z uwzględnieniem ich trwałości na pokładzie analizatora?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników o trwałości nie mniejszej niż 6 miesięcy?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników o trwałości nie mniejszej niż 6 miesiące.

PYTANIE

Dotyczy: Opis kryteriów i sposobu oceny ofert

Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła pomyłka w przedstawieniu wzoru służącego do wyliczenia wartości T . Czy nie powinno być: $T = T_{min} / T_{obx50}$?

ODPOWIEDŹ

Wzór powinien być zapisany w następujący sposób:

$$\text{OCENA PUNKTOWA} = \frac{\text{WARTOŚĆ KRYTERIUM OFERTY BADANEJ}}{\text{NAJKORZYSTNIEJSZA WARTOŚĆ KRYTERIUM SPOŚRÓD OFERT NIE ODRZUCONYCH}} \times 100 \times \frac{\text{ZNACZENIE DANEGO KRYTERIUM}}$$

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza analizator wyposażony w podciśnieniowy system mieszania mieszaniny reakcyjnej ?

Powyższe rozwiązanie eliminuje kontakt mieszaniny z mieszadłem mechanicznym tym samym eliminuje możliwość kontaminacji .

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający dopuszcza analizator wyposażony w podciśnieniowy system mieszania mieszaniny reakcyjnej

PYTANIE

Prosimy o wyjaśnienie , czym kierował się Zamawiający ograniczając dostępność testów / łącznie z ISE / do 30 ?

Czy w tym przypadku nie nastąpiła pomyłka w treści zapisu ? Z praktycznego punktu widzenia im większa dostępność miejsc na odczynniki , tym większe możliwości wykonawcze analizatora.

ODPOWIEDŹ

Powinno być zapisane dostępność do testów ISE minimum 30 Zamawiający wpisując liczbę

30 kierował się tym iż w chwili obecnej wykonujemy dziennie około 30 badań poziomu sodu i potasu dziennie.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza analizator nie posiadający opcji chłodzenia próbek , kalibratorów i kontroli ?

Ze względu na bardzo małe objętości kalibratorów i surowic kontrolnych nie jest wskazane , aby przebywały otwarte przez dłuższy czas na pokładzie analizatora / parowanie substancji i tym samym jej zagęszczanie / a więc opcja konieczności ich chłodzenia wydaje się być nieuzasadniona.

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający dopuszcza analizator nie posiadający opcji chłodzenia próbek, kalibratorów i kontroli.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza analizator bez możliwości czytania bar kodów z odczynników, kalibratorów i kontroli natomiast z możliwością identyfikacji bar kodów próbek badanych ?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający dopuszcza analizator bez możliwości czytania bar kodów z odczynników, kalibratorów i kontroli natomiast z możliwością identyfikacji bar kodów próbek badanych.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza analizator którego oprogramowanie umożliwi korelację wyników dwóch kontroli w inny sposób aniżeli diagramy Youdena?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający dopuszcza analizator którego oprogramowanie umożliwi korelację wyników dwóch kontroli w inny sposób aniżeli diagramy Youden.

PYTANIE

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego wyposażenia pomieszczenia w klimatyzator, gdyż zapis ten jest sprzeczny z opisem treści zamówienia „ dzierżawa analizatora biochemicznego wraz z dostawą odczynników „ i tym samym jest w sprzeczności z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego wyposażenia pomieszczenia w klimatyzator . Klimatyzator stanowi wymóg aparatu gwarantuje prawidłową temperaturę pracy analizatora.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuszcza analizator posiadający tylko opcję automatycznej akceptacji wyników testów kalibracji i kontroli?

Możliwość manualnej akceptacji powyższych wyników może prowadzić do akceptacji niewłaściwych procesów kalibracyjnych , konsekwencją czego będzie otrzymywanie niewiarygodnych wyników badań.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza analizator posiadający opcję automatycznej akceptacji wyników testów kalibracji i kontroli jak również manualną.

PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu o konieczności dostarczenia opinii nie mniej niż 5 użytkowników oferowanego aparatu pracującego z modułem ISE.

Podana konkretnie liczba 5 użytkowników aparatów w żaden sposób nie uzasadnia wiarygodności oceny oferowanego analizatora / dlaczego właśnie 5 a nie 10 ?/ i tym samym eliminuje z postępowania przetargowego wykonawców, którzy nie dysponują stosownym wykazem. Powyższy zapis jest niezgodny z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

ODPOWIEDŹ

Według Zamawiającego opinia jednego lub dwu użytkowników może być niemiarodajna i przedstawiona nie obiektywnie zaś 10 jest dużą przesadą dlatego też poprosiliśmy o 5 opinii użytkowników według naszej wiedzy analizatorów biochemicznych spełniających nasze warunki jest duża ilość więc nie stwierdzamy aby stanowiło to jakość trudność.

PYTANIE

Czy Zamawiający uwzględni zmianę zapisu dotyczącego reakcji serwisu w razie awarii w ciągu 24 godzin na zapis o treści ; „ reakcja serwisu w razie awarii w ciągu 24 godzin z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy „ ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający postanowił zmienić zapis na czas reakcji serwisu na 48 godzin.

PYTANIE

Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane przez wykonawcę ilości opakowań odczynników były policzone z uwzględnieniem ich terminu trwałości po otwarciu na pokładzie analizatora ? Czy w związku z powyższym Zamawiający oczekuje potwierdzenia trwałości odczynników udokumentowanego dostarczonymi wraz z ofertą przetargową opisami procedur poszczególnych parametrów biochemicznych?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający oczekuje aby oferowane przez wykonawcę ilości opakowań odczynników były policzone z uwzględnieniem ich terminu trwałości po otwarciu na pokładzie analizatora. Zamawiający nie oczekuje potwierdzenia trwałości odczynników udokumentowanego dostarczonymi wraz z ofertą przetargową opisami procedur poszczególnych parametrów biochemicznych.

PYTANIE

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ma być wypełniony formularz ofertowy (Załącznik nr 1 do SIWZ), tzn. jaką kwotę należy wpisać: wartość oferty roczną czy 3-letnią?

W formularzu cenowym (Zał. nr 7 do SIWZ) Zamawiający podał roczną ilość oznaczeń i wymogiem jest wyliczenie wartości brutto rocznej natomiast postępowanie jest na okres 36 m-cy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający prosi o wypisanie formularza ofertowego na okres 36 miesięcy z uwzględnieniem kalibratorów i kontroli, materiałów eksploatacyjnych i części zużywalnych.

PYTANIE

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentu dopuszczającego do obrotu potwierdzającego posiadanie znaku CE tylko dla oferowanego analizatora, natomiast dla odczynników dostarczenie w/w dokumentu wraz z dostawą,

po podpisaniu umowy.

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentu dopuszczającego do obrotu potwierdzającego posiadanie znaku CE tylko dla oferowanego analizatora, natomiast dla odczynników dostarczenie w/w dokumentu wraz z dostawą, po podpisaniu umowy.

**W związku z odpowiedziami i modyfikacją treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostaje przedłużony termin składania ofert do dnia 07.10.2008 godzina 11.00 .
Otwarcie Przetargu nastąpi 07.10.2008 o godzinie 11.15**